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Det er ikke min Mening at ville gøre 
Rede for Forslagets mange forskellige Pa- 
ragraffer i Enkeltheder, fordi de fleste Æn- 
dringer, der indeholdes deri, er Ændringer 
af mindre betydende Art. Det er i Virke- 
ligheden kun et Par . enkelte Stridsspørgs- 
maal, som der har været ført, Forhandlinger 
om, og som har været Aarsag til, ät man 
ikke har kunnet faa Forslaget gennemført. 
Den Ændring, der har været mest Strid 
om, angaar Farvning af Margarinen. Hid- 
til har det været forbudt Fabrikanterne 
og de handlende at farve Margarinen, me- 
dens de Mennesker, der bruger Margarinen 
홢 og det er vel de fleste her i Landet홢, 
ønsker, at den Margarine * de skal spise, 
skal yære farvet,, og det har derfor været 
overladt de enkelte Husholdninger selv at 
farve Margarinen. -Da nu Fabrikanterne 
gerne vil fremstille en Vare af saa smukt 
Udseende5 og saa god Kvalitet som muligt, 
er det deres Ønske at faa Lov til farve Mar- 
garinen, og derfor har de Gang paa Gang 
anmodet om at faa Forbudet derimod ophæ- 
vet. De har ønsket det, fordi de gerne vil 
tilfredsstille Kunderne her i Landet,' men 
tillige, og i maaske endnu højere Grad, 
har de ønsket det af - Hensyn til Kunderne 
i Udlandet; thi i andre Lande, hvor man 
spiser Margarine; har man- ikke et saadant 
Forbud mod Farvning. I  Virkeligheden har 
altsaa denne Forbudsbestemmelse mod Farv- 
ning virket som et Eksportforbud, idet det 
j 0 er umuligt for vore Fabrikanter at kon- 
kurrere paa de udenlandske Markeder med 
andre Landes Fabrikanter, naar de ikke maa, 
farve Margarinen, saaledes som de maa i 
Udlandet. Naar Folk ønsker at købe farvet 
Margarine, er det  umuligt for vore Fabri- 
kanter at konkurrere med udenlandske 
Fabrikanter paa dette Ömraade. Det fore- 
kommer mig, at det er noget ganske urime- 
ligt, at man vil blive ved at modsætte sig 
Ophævelsen af Forbudet saa stærkt, som 
man har gjort, og det ikke alene af Hensyn 
til Fabrikanterne, men ogsaa af Hensyn til 
Husmødrene, idet, der ogsaa iblandt disse 
næres meget stærke Ønsker om, at Fabri- 
kanterne maa faa Lov til at farve Margari- 
nen. Det, er rigtigt, at Margarinen ikke 
bliver bedre derved, men naar F o l k  vil 
have den farvet, er det kun rimeligt, at 
der bliver givet Fabrikanterne Lov til 
at farve den; det er indlysenqe, at det er 

meget lettere og billigere, og at det bliver 
meget bedre gjort, naar det gøres paa Fa- 
brikkerne, end naar det bliver overladt til 
de enkelte Hjem selv at gøre det. Jeg synes 
derfor, at disse Ønsker, som er fremsat 
ikke alene fra Fabrikanternes og Handelens 
Side, men ogsaa fra Husmødrene, er . saa 
vel begrundet, at der skal meget vægtige 
Grunde til at modsætte sig Ophævelsen af 
dette Fairvningsfòrbud. Den Modstand, 
der har været derimod, er navnlig kommet 
fra en Del Landbrugeres Side. Her vil jeg 
udtale som min, Opfattelse, at hvis, den 
Paastand var rigtig, at vor Smøreksport 
vilde lide nogen som helst Skade ved, at 
man gik til at ophæve dette; Forbud,, vilde 
det være ganske urimeligt at ophæve For- 
budet; og saa tror jeg heller ikke, at noget 
politisk Parti eller nogen Regering , i Dan- 
mark vilde foretage dette Skridt; thi vi er 
jo alle klare over, hvilken uhyre stor Be- 
tydning vor ;Smøreksport har for Landet 
økonomisk set. Det er min Opfattelse, 
at disse Anker, som har været fremsat 
imod at gaa til dette Forbuds Ophævelse, 
er noget ved Siden af, og at det er en Frygt, - 
som ikke er vel begrundet; j eg tror ikke, den 
har nogen som helst Betydning. Hvis man 
f . Eks. ser paa de Lande, til hvilke vi sælger: ' 
vort Smør, altsaa vore smørkøbende Kun- 
der, viser det sig; at man i alle disse Lande 
har Lov til at farve Margarine. Og det 
har ikke vist sig,: at der: af den Grund har' 
været nogen som helst Fare: for vor Smør- 
eksport. I England f. Eks., som er vor 
Hovedkunde, er Farvning af Margarine 
tilladt, og det har ikke skadet vor Smør- 
eksport til dette Land. Og hvis man ser 
paa, hvorledes det stiller sig i de Lande, 
som er vore Konkurrenter med Hensyn til 
Smør éksport, altsaa de smørekspprterende: 
Lande, saa er der heller intet »af, disse, som 
af Hensyn til deres Smøreksport har fundet 
det fornødent at vedtage Forbud mod Farv- 
ning af Margarine, til Trods for at de jo 
maatte have den samme Interesse deri 
som vi. Det er saa meget mere urimeligt, 
at Danmark er det Land,, der har en For- 
budsbestemmelse mod Farvning af Marga- 
rine, som det danske Smør 홢 det er dog vist 
en Anskuelse, som er udbredt i hele Verden홢 
hører til noget af det fineste, der fremstilles, 
hvilket altsaa vil sige, at det er det Smør, 
som Margarine daarligst kan konkurrere 
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